
名称

場所

種別 工期

平成２６年度工事に係る入札及び契約に関する公表

公表日：27.2.2 更新日： 当初

老人福祉センター（瑞松苑）改修工事 施工年度 平成26年度

老人福祉センター（瑞松苑） 工事担当課 建築住宅課

建築一式 契約締結日～27.3.30 契約者 株式会社ラグ・クリエイト八野

概要

内部改修
・浴室内装改修　等
・脱衣室内装、給湯給水
　電気設備改修（ボイラー取替え）　等
・機能訓練室内装改修　等
・便所ブース、給排水管、電気設備改修　等

住所 西取石１－２４－１０

契約日 27.2.2

入札・契約の方法 指名競争入札入札日時 27.1.30　10:00

指名・随意契約理由
施工能力の現状・不誠実な行為の有無・工事施工成績・経営及び信用の状況
・既発注工事の受注及び進捗の状況・地理的条件

予定価格（税抜） \26,398,000 最低制限価格（税抜） \22,438,000

落札金額（税抜） \22,438,000 契約金額（税込） \24,233,040

入札結果

業者名
第１回

入札金額（税抜） 備考

有限会社井倉建設 辞退

株式会社クロヒジ 辞退

株式会社坂本クリエイト \26,398,000

有限会社誠和電設産業 \24,438,000

高砂金属工業株式会社 辞退

千代田建設株式会社 辞退

株式会社辻内工業 辞退

西日本建設有限会社 辞退

株式会社ラグ・クリエイト八野 \22,438,000 落札

第１回変更契約

変更後工期 概要

変更後契約金額

変更契約日

第２回変更契約

変更後工期 概要

変更後契約金額

変更契約日



名称

場所

種別 工期

　株式会社ラグ・クリエイト八野は、老人福祉センター（瑞松苑）改修工事の落札業者であるため不参加。

平成２６年度工事に係る入札及び契約に関する公表

公表日：27.2.3 更新日： 当初

老人福祉センター（菊寿苑）改修工事 施工年度 平成26年度

老人福祉センター（菊寿苑） 工事担当課 建築住宅課

建築一式 契約締結日～27.3.30 契約者 有限会社誠和電設産業

概要

外部改修
・屋根、外壁塗装改修　等
内部改修
・浴室内装改修　等
・脱衣室内装、給湯給水、電気設備改修　等
・便所ブース、給排水管、電気設備改修　等

住所 千代田１－８－８

契約日 27.2.3

入札・契約の方法 指名競争入札 入札日時 27.1.30　10:30

指名・随意契約理由
施工能力の現状・不誠実な行為の有無・工事施工成績・経営及び信用の状況
・既発注工事の受注及び進捗の状況・地理的条件

予定価格（税抜） ¥24,907,000 最低制限価格（税抜） ¥21,170,000

落札金額（税抜） ¥23,000,000 契約金額（税込） ¥24,840,000

入札結果

業者名
第１回

入札金額（税抜）
備考

有限会社井倉建設 辞退

株式会社クロヒジ 辞退

株式会社坂本クリエイト ¥24,907,000

有限会社誠和電設産業 ¥23,000,000 落札

高砂金属工業株式会社 辞退

千代田建設株式会社 辞退

株式会社辻内工業 辞退

西日本建設有限会社 辞退

株式会社ラグ・クリエイト八野 不参加

第１回変更契約

変更後工期 概要

変更後契約金額

第２回変更契約

変更後工期 概要

変更後契約金額

変更契約日

変更契約日



名称

場所

種別 工期

第２回変更契約

変更後工期 概要

変更後契約金額

変更契約日

第１回変更契約

変更後工期 概要

変更後契約金額

変更契約日

株式会社ラグ・クリエイト八野 不参加

株式会社辻内工業 辞退

西日本建設有限会社 辞退

高砂金属工業株式会社 辞退

千代田建設株式会社 辞退

株式会社坂本クリエイト ¥8,000,000 落札

有限会社誠和電設産業 不参加

有限会社井倉建設 辞退

株式会社クロヒジ ¥8,298,000

入札結果

業者名
第１回

入札金額（税抜）
備考

予定価格（税抜） ¥8,298,000 最低制限価格（税抜） ¥7,053,000

落札金額（税抜） ¥8,000,000 契約金額（税込） ¥8,640,000

入札・契約の方法 指名競争入札 入札日時 27.1.30　11:00

指名・随意契約理由
施工能力の現状・不誠実な行為の有無・工事施工成績・経営及び信用の状況
・既発注工事の受注及び進捗の状況・地理的条件

概要
玄関改修　浴室改修　脱衣・洗面場改修
便所改修　台所・食堂改修　洋室改修

住所 羽衣３－６９６－１

契約日 27.2.3

工事担当課 建築住宅課

建築一式 契約締結日～27.3.27 契約者 株式会社坂本クリエイト

　有限会社誠和電設産業は、老人福祉センター（菊寿苑）改修工事の落札業者であるため不参加。

　株式会社ラグ・クリエイト八野は、老人福祉センター（瑞松苑）改修工事の落札業者であるため不参加。

平成２６年度工事に係る入札及び契約に関する公表

公表日：27.2.3 更新日： 当初

市営富木南住宅・富木住宅バリアフリー工事 施工年度 平成26年度

市営富木南住宅・富木住宅



名称

場所

種別 工期

第２回変更契約

変更後工期 概要

変更後契約金額

変更契約日

第１回変更契約

変更後工期 概要

変更後契約金額

変更契約日

ミカド設備工業株式会社 ¥9,726,000

中山建設株式会社 ¥9,726,000

株式会社中尾清掃 ¥9,726,000

株式会社共進 ¥9,726,000

有限会社熊取工房 ¥9,726,000

阿波建設工業株式会社 辞退

有限会社大倉水道工業所 ¥9,726,000 落札

入札結果

業者名
第１回

入札金額（税抜）
くじによる
抽選の結果 備考

予定価格（税抜） ¥12,158,000 最低制限価格（税抜） ¥9,726,000

落札金額（税抜） ¥9,726,000 契約金額（税込） ¥10,504,080

入札・契約の方法 指名競争入札 入札日時 27.2.2　10:00

指名・随意契約理由
施工能力の現状・不誠実な行為の有無・工事施工成績・経営及び信用の状況
・既発注工事の受注及び進捗の状況・地理的条件

概要

【仮設管設置及び撤去工事】
HIVP管据付工　　 　　　　　φ50　　　　　 L=50.5m
仮設給水管設置及び撤去工　 φ20　　　　　 9箇所
HIVP管撤去工　　　　　　 　φ50　 　　　  L=50.5m
【配水管工事】
DIP管据付工　　　　　　　　φ300～φ100　 L=102.9m
ｿﾌﾄｼｰﾙ仕切弁据付工　　　 　φ300      　  2箇所
DIP管撤去工　　　　　　　　φ300～φ100　 L=104.8m
アスファルト舗装工　　　　　　　　　　　　一式
【給水管工事】
給水管設置工　　　　　　　 φ20　　　　　 10箇所

住所 千代田６－１４－１７

契約日 27.2.3

加茂３丁目地内 工事担当課 上下水道課

管工事 契約締結日～27.3.31 契約者 有限会社大倉水道工業所

平成２６年度工事に係る入札及び契約に関する公表

公表日：27.2.3 更新日： 当初

（改良26-9）加茂305号線送水管布設替工事 施工年度 平成26年度



名称

場所

種別 工期

平成２６年度工事に係る入札及び契約に関する公表

公表日：27.2.4 更新日： 当初

（整備26-3）取石１丁目配水管整備工事 施工年度 平成26年度

取石１丁目地内 工事担当課 上下水道課

管工事 契約締結日～27.3.25 契約者 中山建設株式会社

概要

【配水管工事】
DIP管据付工　　　 　φ75　　　　 L=71.7m
ｿﾌﾄｼｰﾙ仕切弁据付工　φ75　　　　 2箇所
排水栓据付工　　  　φ75　　　　 1箇所
不断水設置工　　　  φ100×φ75　2箇所
舗装工　　　　　　　　　　　　　 一式

住所 羽衣５－１３－１４

契約日 27.2.4

入札・契約の方法 指名競争入札 入札日時 27.2.2　10:30

指名・随意契約理由
施工能力の現状・不誠実な行為の有無・工事施工成績・経営及び信用の状況
・既発注工事の受注及び進捗の状況・地理的条件

備考

予定価格（税抜） ¥4,437,000 最低制限価格（税抜） ¥3,549,000

落札金額（税抜） ¥3,549,000 契約金額（税込） ¥3,832,920

有限会社大倉水道工業所 不参加

入札結果

業者名
第１回

入札金額（税抜）
くじによる
抽選の結果

有限会社熊取工房 ¥3,549,000

阿波建設工業株式会社 辞退

株式会社中尾清掃 ¥3,549,000

株式会社共進 ¥3,549,000

中山建設株式会社 ¥3,549,000 落札

ミカド設備工業株式会社 ¥3,549,000

第１回変更契約

変更後工期 概要

変更後契約金額

変更契約日

第２回変更契約

変更後工期 概要

変更後契約金額

変更契約日

有限会社大倉水道工業所は、(改良26-9)加茂305号線送水管布設替工事の落札業者であるため不参加。



名称

場所

種別 工期

平成２６年度工事に係る入札及び契約に関する公表

公表日：27.2.5 更新日： 当初

ふるさとの川整備工事（その２） 施工年度 平成26年度

東羽衣５、７丁目 工事担当課 街路河川課

土木一式 契約締結日～27.3.31 契約者 三栄工業株式会社

概要
土工　一式　　施設工　一式　　縁石・舗装工　一式
排水工　一式　　植栽工　一式　給散水設備工　一式
電気設備工　一式　　撤去工　一式

住所 高砂１－６

契約日 27.2.5

入札・契約の方法 指名競争入札 入札日時 27.2.4　10:00

指名・随意契約理由
施工能力の現状・不誠実な行為の有無・工事施工成績・経営及び信用の状況
・既発注工事の受注及び進捗の状況・地理的条件

予定価格（税抜） ¥75,830,000 最低制限価格（税抜） ¥60,664,000

落札金額（税抜） ¥60,664,000 契約金額（税込） ¥65,517,120

入札結果

業者名
第１回

入札金額（税抜）
くじによる
抽選の結果

備考

海洋開発興業株式会社 辞退

株式会社クロヒジ ¥60,664,000

コニシエンジニアリング株式会社 ¥60,664,000

三栄工業株式会社 ¥60,664,000 落札

中山建設株式会社 ¥75,830,000

阪南土建株式会社 ¥60,664,000

株式会社マツイコーポレーション ¥60,664,000

利晃建設株式会社 辞退

第１回変更契約

変更後工期 概要

変更後契約金額

変更契約日

第２回変更契約

変更後工期 概要

変更後契約金額

変更契約日



名称

場所

種別 工期

市内各所 工事担当課

平成２６年度工事に係る入札及び契約に関する公表

公表日：27.2.9 更新日： 当初

交通安全施設等設置工事（その２） 施工年度 平成26年度

街路河川課

土木一式 契約締結日～27.3.30 契約者 有限会社松本建材店

概要

①東羽衣5-13～羽衣3-3　区画線工　一式
②東羽衣5-7～東羽衣5-9　グリーン着色工　一式
③東羽衣5-1～東羽衣5-13　グレーチング復旧工　一式
④羽衣3-1　横断防止柵設置工　一式
⑤西取石5-1～西取石5-7　区画線工　一式
⑥東羽衣5-9及び羽衣3-3　自転車単柱標識設置工　一
式
⑦東羽衣7-2　区画線工　一式
⑧東羽衣4-14　区画線工　一式

住所 千代田５－１５－１５

契約日 27.2.9

入札・契約の方法 指名競争入札 入札日時 27.2.6　10:00

指名・随意契約理由
施工能力の現状・不誠実な行為の有無・工事施工成績・経営及び信用の状況
・既発注工事の受注及び進捗の状況・地理的条件

予定価格（税抜） ¥4,638,000 最低制限価格（税抜） ¥3,711,000

落札金額（税抜） ¥3,711,000 契約金額（税込） ¥4,007,880

入札結果

業者名
第１回

入札金額（税抜）
くじによる
抽選の結果

備考

カドヤ建設株式会社 ¥3,711,000

株式会社サンダ管工 ¥4,500,000

有限会社松本建材店 ¥3,711,000 落札

有限会社丸山建設 ¥3,711,000

ミカド設備工業株式会社 ¥4,600,000

変更契約日

変更契約日

第１回変更契約

変更後工期 概要

変更後契約金額

第２回変更契約

変更後工期 概要

変更後契約金額



名称

場所

種別 工期

第２回変更契約

変更後工期 概要

変更後契約金額

変更契約日

第１回変更契約

変更後工期 概要

変更後契約金額

変更契約日

有限会社西森電機 ¥5,348,000

奥田電気工業株式会社 ¥5,348,000

園田電気株式会社 辞退

井上電工有限会社 ¥5,348,000 落札

有限会社岡田電業 ¥5,348,000

入札結果

業者名
第１回

入札金額（税抜）
くじによる
抽選の結果

備考

予定価格（税抜） ¥6,292,000 最低制限価格（税抜） ¥5,348,000

落札金額（税抜） ¥5,348,000 契約金額（税込） ¥5,775,840

入札・契約の方法 指名競争入札 入札日時 27.2.6　13:00

指名・随意契約理由
施工能力の現状・不誠実な行為の有無・工事施工成績・経営及び信用の状況
・既発注工事の受注及び進捗の状況・地理的条件

概要
２階事務室空調取替
（室外12馬力　2台）
（室内4馬力　6台）

住所 取石３－９－５１

契約日 27.2.9

高石消防署 工事担当課 建築住宅課

電気 契約締結日～27.3.31 契約者 井上電工有限会社

平成２６年度工事に係る入札及び契約に関する公表

公表日：27.2.9 更新日： 当初

高石消防署事務室空調改修工事 施工年度 平成26年度



名称

場所

種別 工期

平成２６年度工事に係る入札及び契約に関する公表

公表日：27.2.19 更新日： 当初

平成２６年度漏水修繕跡路面復旧工事 施工年度 平成26年度

高石市内各所 工事担当課 上下水道課

舗装 契約締結日～27.3.25 契約者 ホクシン道路株式会社

概要

【舗装工事（車道）人力】1～30
アスファルト舗装工　再生密粒5cm　244.0㎡
舗装版切断工　235.1m
区画線工　巾-15cm　24.5m
区画線工　巾-30cm　5.1m

住所 河内長野市楠町東１７５２－１

契約日 27.2.19

入札・契約の方法 指名競争入札 入札日時 27.2.16　10:00

指名・随意契約理由
施工能力の現状・不誠実な行為の有無・工事施工成績・経営及び信用の状況
・既発注工事の受注及び進捗の状況・地理的条件

予定価格（税抜） ¥3,105,000 最低制限価格（税抜） ¥2,484,000

落札金額（税抜） ¥2,484,000 契約金額（税込） ¥2,682,720

入札結果

業者名
第１回

入札金額（税抜）
くじによる
抽選の結果

備考

アイテック ¥2,484,000

株式会社西尾組 ¥2,484,000

ホクシン道路株式会社 ¥2,484,000 落札

株式会社よろずや企画 ¥2,484,000

株式会社ワーク高石支店 辞退

第１回変更契約

変更後工期 概要

変更後契約金額

変更契約日

第２回変更契約

変更後工期 概要

変更後契約金額

変更契約日



名称

場所

種別 工期

第２回変更契約

変更後工期 概要

変更後契約金額

変更契約日

第１回変更契約

変更後工期 概要

変更後契約金額

変更契約日

大阪瓦斯株式会社導管事業部 ¥1,264,700 予定価格内

入札結果

業者名
第１回

見積金額（税抜）
備考

予定価格（税抜） ¥1,264,700 最低制限価格（税抜） -

落札金額（税抜） ¥1,264,700 契約金額（税込） ¥1,365,876

契約の方法 随意契約 見積日時 27.2.25　14:00

指名・随意契約理由
地方自治法施行令第１６７条の２第１項第２号
本工事は、ガス事業法に基づき経済産業大臣の許可を受けた一般ガス供給約款により、大阪瓦斯株
式会社が施工業者として特定させる工事であることから同社と随意契約するものである

概要 経年ガス管改修
住所 堺市堺区住吉橋町２－２－１９

契約日 27.2.26

老人福祉センター　瑞松苑 工事担当課 建築住宅課

管工事 契約締結日～27.3.31 契約者 大阪瓦斯株式会社導管事業部

平成２６年度工事に係る入札及び契約に関する公表

公表日：27.2.26 更新日： 当初

経年ガス管改修工事 施工年度 平成26年度



名称

場所

種別 工期

平成２５年度工事に係る入札及び契約に関する公表

公表日：26.2.18 更新日：27.2.24 変更

ふるさとの川整備工事（その１） 施工年度 平成25年度

東羽衣７丁目地内 工事担当課 街路河川課

土木一式 契約締結日～26.3.31 契約者 株式会社光和土木

概要

土工　一式
施設工　一式
縁石・舗装工　一式
排水工　一式
給散水設備工　一式
電気設備工　一式

住所 東羽衣７－６－６

契約日 26.2.18

入札・契約の方法 指名競争入札 入札日時 26.2.13　11:00

指名・随意契約理由
施工能力の現状・不誠実な行為の有無・工事施工成績・経営及び信用の状況
・既発注工事の受注及び進捗の状況・地理的条件

備考

予定価格（税抜） ¥20,319,000 最低制限価格（税抜） ¥16,255,000

落札金額（税抜） ¥16,255,000 契約金額（税込） ¥17,067,750

海洋開発興業株式会社 ¥16,255,000

入札結果

業者名
第１回

入札金額（税抜）
くじによる
抽選の結果

株式会社高橋建設 辞退

阿波建設工業株式会社 ¥20,319,000

中山建設株式会社 ¥16,255,000

株式会社光和土木 ¥16,255,000 落札

ファミリー庭園株式会社 ¥16,255,000

千代田建設株式会社 ¥16,255,000

臨海建設株式会社 ¥16,255,000

西日本建設有限会社 辞退

株式会社フジタ 不参加

株式会社フジタは「新村北線道路整備工事（その２）」の落札業者であるため不参加

第１回変更契約

変更後工期 26.9.30 概要

変更後契約金額 ¥17,555,400 関連工事の進捗遅れ
消費税率8％に引上げ変更契約日 26.3.25

第２回変更契約

変更後工期 26.12.25 概要

変更後契約金額
関連工事の進捗遅れ

変更契約日 26.9.30

第３回変更契約

変更後工期 27.1.23 概要

変更後契約金額
関連工事の進捗遅れ

変更契約日 26.12.22

第４回変更契約

変更後工期 27.2.27 概要

変更後契約金額
関連工事の進捗遅れ

変更契約日 27.1.22

第５回変更契約

変更後工期 概要

変更後契約金額 ¥18,792,000 土のう及び残土処分追加
交通整理員追加
労務単価の見直し変更契約日 27.2.24


